2

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» августа 2023 года                                                                                                      № 02-01-40
	О внесении изменений в Постановление Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 28.01.2015 № 01-14-03 «Об утверждении «Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
	Юридический комитет Администрации

Губернатора Санкт-Петербурга

Зарегистрировано в регистре муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга

№ RU 78001711202300025 от 13.09.2023

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании предложения Прокурора Выборгского района Санкт-Петербурга от 21.08.2023 № 04-21-2023 и замечаний Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 16.08.2023 № 15-21-1593/23-0-0
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 28.01.2015 № 01-14-03, (далее – Порядок):

1.1. дополнить пункт 3.1 Порядка подпунктом 2.1) следующего содержания:

«2.1) доклада подразделения кадровой службы Местной Администрации о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);».
1.2. дополнить Порядок пунктом 3.11 следующего содержания:

«3.11. Муниципальный служащий освобождается от дисциплинарной ответственности в случае, если несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном статьей 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское.
Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального

образования города федерального
значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Сосновское
                                                                   И. В. Грицак
Исх. № 02-55-376 от 28.08.2023